



44. Proveedor, Raymundo García Moreno
(Materiales, Reparación y Mantenimiento para maquinaria pesada)

OBS.	No. Cons	FECHA	REQUISICIÓN #	DEPARTAMENTO	MONTO
	1	02/05/2022	8013-8012-8014	Agua Potable y Alcantarillado	\$ 60,067.58
	2	02/05/2022	8009	Agua Potable y Alcantarillado	\$ 51,260.61
	3	30/03/2022	8010	Agua Potable y Alcantarillado	\$ 27,144.00
	4	30/03/2022	8011	Agua Potable y Alcantarillado	\$ 8,276.60
	5	05/05/2022	8007-8008	Agua Potable y Alcantarillado	\$ 27,568.56
	6	05/05/2022	8004 -8005 - 8006	Agua Potable y Alcantarillado	\$ 45,404.72
Total					\$ 219,722.07



REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO

N° 8013

Fecha: 2 / MAYO / 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	ARMAR CABEZA	SERVICIO	1
	CORTAR BANCADA EN LINEA	SERVICIO	1
	ENCAMIZAR MOTOR	SERVICIO	1
	CAMBIAR METALES DE ÁRBOL	SERVICIO	1
	RECTIFICAR CIGÜEÑAL	SERVICIO	1
	ALINEAR BIELAS	SERVICIO	1
	RECTIFICAR OJOS DE BIELA	SERVICIO	1
	RECTIFICAR BUJES DE BIELA	SERVICIO	1

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA JEFE AUTORIZADO	C. P. J. CARLOS PALOMINO S. Vo. Bo. TESORERÍA	JUAN MANUEL LUNA VELOZ DEPTO. PROVEEDURÍA
---	---	--	--

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO

N° 8012

Fecha: 2 / MAYO / 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	CAMBIAR MANGAS DE INYECTOR	SERVICIO	6
	CHECAR FUGAS DE CABEZA	SERVICIO	1
	LAVAR MOTOR COMPLETO	SERVICIO	1
	CAMBIAR GUIAS DE CABEZA	SERVICIO	1
	CAMBIAR ASIENTOS	SERVICIO	1
	RECTIFICAR ASIENTOS DE VALVULA	SERVICIO	18
	RECTIFICAR VALVULAS	SERVICIO	1
	OBSERVACIONES: CEPILLAR SUPERFICIE DE CABEZA	SERVICIO	1

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA JEFE AUTORIZADO	C. P. J. CARLOS PALOMINO S. Vo. Bo. TESORERÍA	JUAN MANUEL LUNA VELOZ DEPTO. PROVEEDURÍA
---	---	--	--

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS
DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO
LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO

Nº 8014

Fecha : 21 MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	CAMISAS	PIEZAS	6
	VALVULA DE CABEZA	PIEZAS	1
	METALES DE ARBOL	PIEZAS	1
	BUJES DE BIELA	PIEZAS	6
	MANGAS DE INYECTOR	PIEZAS	6
	LIGAS DE MANGA	PIEZAS	6
	GUIAS PARA VALVULAS	PIEZAS	18
	ASIENTOS DE ACERO	PIEZAS	18
	SELLOS DE VALVULA	PIEZAS	18
	ANEXA COTIZACIONES		

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

SOLICITANTE

JEFE AUTORIZADO

C. P. CARLOS BALOMINO S.
Vo. Bo. TESORERÍA

DEPTO. PROVEEDURIA

LABORATORIO DIESEL DE LAGOS

RAYMUNDO GARCIA MORENO
RFC.- GAMR5703153QA

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

03-may-22

COTIZACIÓN

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	CAMBIAR MANGAS DE INYECTOR	\$ 220.00	\$ 1,320.00
1	CHECARFUGAS DE CABEZA	\$ 708.00	\$ 708.00
1	LAVAR MOTOR COMPLETO	\$ 1,008.00	\$ 1,008.00
1	CAMBIAR GUIAS DE CABEZA	\$ 960.00	\$ 960.00
1	CAMBIAR ASIENTOS	\$ 768.00	\$ 768.00
18	RECTIFICAR ASIENTOS DE VALVULA	\$ 110.00	\$ 1,980.00
1	RECTIFICAR VALVULAS	\$ 756.00	\$ 756.00
1	CEPILLAR SUPERFICIE DE CABEZA	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00
1	ARMAR CABEZA	\$ 696.00	\$ 696.00
1	CORTAR BANCADA EN LINEA	\$ 3,564.00	\$ 3,564.00
1	ENCAMIZAR MOTOR	\$ 1,380.00	\$ 1,380.00
1	CAMBIAR METALES DE ARBOL	\$ 444.00	\$ 444.00
1	RECTIFICAR CIGÜENAL	\$ 1,848.00	\$ 1,848.00
1	ALINEAR BIELAS	\$ 516.00	\$ 516.00
1	RECTIFICAR OJOS DE BIELA	\$ 576.00	\$ 576.00
1	RECTIFICAR BUJES DE BIELA	\$ 576.00	\$ 576.00
6	CAMISAS	\$ 1,380.00	\$ 8,280.00
1	VALVULAS DE CABEZA	\$ 1,488.00	\$ 1,488.00
1	METALES DE ARBOL	\$ 1,758.00	\$ 1,758.00
6	BUJES DE BIELA	\$ 252.00	\$ 1,512.00
6	MANGAS DE INYECTOR	\$ 684.00	\$ 4,104.00
6	LIGAS DE MANGAS	\$ 155.00	\$ 930.00
18	GUIAS PARA VALVULA	\$ 127.34	\$ 2,292.12
18	ASIEN TO DE ACERO	\$ 255.67	\$ 4,602.06
18	SELLOS DE VALVULA	\$ 58.00	\$ 1,044.00
		SUB-TOTAL	\$ 44,190.18
		I.V.A.	\$ 7,070.43
		TOTAL	\$ 51,260.61

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

martes, 03 de mayo de 2022
FOLIO 1021

RITA PEREZ AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.

RFC: RPA910701GA2

DOMICILIO: HERNANDO DE MARTELL 88, COLONIA CENTRO

CP. 47400 LAGOS DE MORENO JALISCO

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	cambiar mangas de inyector	\$ 280.00	\$ 1,680.00
1	chechar fuga de cabezas	\$ 760.00	\$ 760.00
1	lavar motor completo	\$ 1,095.00	\$ 1,095.00
1	cambiar guias de cabeza	\$ 105.00	\$ 105.00
1	cambiar asientos	\$ 810.00	\$ 810.00
18	rectificar asientos de valvula	\$ 160.00	\$ 2,880.00
1	rectificar valvula	\$ 810.00	\$ 810.00
1	cepillar superficie de cabezas	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
1	armar cabeza	\$ 760.00	\$ 760.00
1	cortar banda en linea	\$ 3,710.00	\$ 3,710.00
1	encamizar motor	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
1	cambiar metales de arbol	\$ 490.00	\$ 490.00
1	rectificar cigüeñal	\$ 2,005.00	\$ 2,005.00
1	alinear bielas	\$ 610.00	\$ 610.00
1	rectificar ojos de biela	\$ 610.00	\$ 610.00
1	rectificar bujes de biela	\$ 610.00	\$ 610.00
6	camisas	\$ 1,500.00	\$ 9,000.00
1	valvula de cabeza	\$ 1,525.00	\$ 1,525.00
1	metales de arbol	\$ 1,850.00	\$ 1,850.00
6	bujes de biela	\$ 350.00	\$ 2,100.00
6	mangas de inyector	\$ 760.00	\$ 4,560.00
6	ligas de manga	\$ 300.00	\$ 1,800.00
18	guias para valvula	\$ 160.00	\$ 2,880.00
18	asiento de acero	\$ 325.00	\$ 5,850.00
18	sellos de valvula	\$ 85.00	\$ 1,530.00
		\$ -	\$ -
		SUB-TOTAL	\$ 50,830.00
		I.V.A.	\$ 8,132.80
		TOTAL	\$ 58,962.80

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

FOLIO: 1036

FECHA: 03/05/2022

MAYRA ALEJANDRA DIAZ MURGUIA
DIMM870107DR7

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	cambiar mangas de inyector	\$ 250.00	\$ 1,500.00
1	checarfuga de cabezas	\$ 720.00	\$ 720.00
1	lavar motor completo	\$ 1,040.00	\$ 1,040.00
1	cambiar guias de cabeza	\$ 980.00	\$ 980.00
1	cambiar asientos	\$ 790.00	\$ 790.00
18	rectificar asientos de valvula	\$ 140.00	\$ 2,520.00
1	rectificar valvula	\$ 780.00	\$ 780.00
1	cepillar suerficie de cabezs	\$ 1,120.00	\$ 1,120.00
1	armar cabeza	\$ 740.00	\$ 740.00
1	cortar banda de linea	\$ 3,680.00	\$ 3,680.00
1	encamizar motor	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
1	cambiar metales de arbol	\$ 480.00	\$ 480.00
1	rectificar cigüeñal	\$ 1,970.00	\$ 1,970.00
1	alinear bielas	\$ 590.00	\$ 590.00
1	rectificar ojos de biela	\$ 590.00	\$ 590.00
1	rectificar bujes de biela	\$ 590.00	\$ 590.00
6	camisas	\$ 1,400.00	\$ 8,400.00
1	valvula de cabeza	\$ 1,510.00	\$ 1,510.00
1	metales de arbol	\$ 1,830.00	\$ 1,830.00
6	bujes de biela	\$ 320.00	\$ 1,920.00
6	mangas de inyector	\$ 740.00	\$ 4,440.00
6	ligas de manga	\$ 250.00	\$ 1,500.00
18	guias para valvula	\$ 145.00	\$ 2,610.00
18	asiento de acero	\$ 298.00	\$ 5,364.00
18	sellos de valvula	\$ 72.00	\$ 1,296.00
		SUBTOTAL	\$ 48,410.00
		I.V.A.	\$ 7,745.60
		TOTA	\$ 56,155.60

*PRECIOS I.V.A INCLUIDO

RECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS
DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO
LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
N° 8009

Fecha : 21 MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	CONJUNTO DE PISTON	PIEZAS	6
	METALES DE BIELA STD	PIEZAS	6
	METAL DE BANCADA STD	PIEZAS	6
	METAL DE CARRETE	PIEZAS	1
	RETEN TRASERO	PIEZAS	1
	RETEN DELANTERO	PIEZAS	1
	KIT DE EMPAQUES	PIEZAS	1

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	JEFE AUTORIZADO	Vo. Bo. TESORERÍA	DEPTO. PROVEEDURÍA
---	-----------------	-------------------	--------------------

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

FOLIO: 1045

FECHA: 03/05/2022

MAYRA ALEJANDRA DIAZ MURGUIA

DIMM870107DR7

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	conjunto de piston	\$ 5,200.00	\$ 31,200.00
6	metales de biela std	\$ 350.00	\$ 2,100.00
6	metal de bancada std	\$ 250.00	\$ 1,500.00
1	metal de carrete	\$ 680.00	\$ 680.00
1	reten trasero	\$ 520.00	\$ 520.00
1	reten delantero	\$ 310.00	\$ 310.00
1	kit de empaques	\$ 17,820.00	\$ 17,820.00
		\$ -	\$ -
		SUBTOTAL	\$ 54,130.00
		I.V.A.	\$ 8,660.80
		TOTA	\$ 62,790.80

*PRECIOS I.V.A INCLUIDO

RECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS
DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO
LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO

N° 8010

Fecha: 30 / MARZO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	REPARACION DE INYECTORES CAT (C-9)	SERVICIO	6

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA JEFE AUTORIZADO	C. P. I. CARLOS PALOMINO S. Vo. Bo. TESORERÍA	JUAN MANUEL LINA VELOZ DEPTO. PROVEEDURIA
---	---	--	--

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
N° 8011

Fecha: 30 / MARZO / 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	FILTRO DE ACEITE	PIEZA	1
	FILTRO DE AIRE	PIEZA	1
	FILTRO DE AGUA	PIEZA	1
	FILTRO DE DIESES PRIMARIO	PIEZA	1
	FILTRO DE DIESEL SECUNDARIO	PIEZA	1
	ACEITE DE MOTOR	LITROS	23
	MANO DE OBRA DE MECANICO	SERVICIO	1

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA JEFE AUTORIZADO	C.P.I. CARLOS PALOMINO S. Vo. Bo. TESORERÍA	JUAN MANUEL GUINA VELOZ DEPTO. PROVEEDURIA
---	---	--	---

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

FOLIO: 950
FECHA: 29/03/2022

MAYRA ALEJANDRA DIAZ MURGUIA
DIMM870107DR7

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	filtro de aceite	\$ 520.00	\$ 520.00
1	filtro de aire	\$ 3,100.00	\$ 3,100.00
1	filtro de agua	\$ 280.00	\$ 280.00
1	filtro de diesel primario	\$ 720.00	\$ 720.00
1	filtro de diesel secundario	\$ 270.00	\$ 270.00
23	aceite de motor	\$ 110.00	\$ 2,530.00
1	mano de obra de mecanico	\$ 630.00	\$ 630.00
		\$ -	\$ -
		SUBTOTAL	\$ 8,050.00
		I.V.A.	\$ 1,288.00
		TOTA	\$ 9,338.00

*PRECIOS I.V.A INCLUIDO
RECIBOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
N° 8007

Fecha: 5 / MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	MANGUERA DE 1 1/2"	METRO	2
	CODO ADMISIOIN	PIEZAS	1
	ABRAZADERA PARA MANDGUERA	PIEZAS	6
	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	PIEZAS	1
	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO	PIEZAS	1
	FILTRO DE ACEITE	PIEZAS	1
	FILTRO DE DIESEL	PIEZAS	2

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA JEFE AUTORIZADO	C.P. CARLOS BALAMINA Vo. Bo. TESORERÍA	 DEPTO. PROVEEDURIA
---	---	---	------------------------

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
N° 8008

Fecha: 5 / MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	ACEITE 15W 40	LITROS	25
	MANO DE OBRA POR REPARACION DE MOTOR	SERVICIO	1

ANEXO MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA SOLICITANTE	ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA JEFE AUTORIZADO	Vo. Bo. TESORERÍA	 DEPTO. PROVEEDURIA
---	---	-------------------	------------------------

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

FOLIO: 1033

FECHA: 03/05/2022

MAYRA ALEJANDRA DIAZ MURGUIA

DIMM870107DR7

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	manguera de 1 1/2"	\$ 250.00	\$ 500.00
1	codo de admision	\$ 580.00	\$ 580.00
6	abrazadera para manguera	\$ 40.00	\$ 240.00
1	filtro de aire primario	\$ 790.00	\$ 790.00
1	filtro de aire secundario	\$ 425.00	\$ 425.00
1	filtro de aceite	\$ 360.00	\$ 360.00
2	filtro de diesel	\$ 450.00	\$ 900.00
25	aceite 15w 40	\$ 102.00	\$ 2,550.00
1	mano de obra por reparacion de motor	\$ 18,850.00	\$ 18,850.00
		SUBTOTAL	\$ 25,195.00
		I.V.A.	\$ 4,031.20
		TOTA	\$ 29,226.20

*PRECIOS I.V.A INCLUIDO
RECIBOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
N° 8004

Fecha: 5 / MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA
Extensión:

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	REPARACION DE TURBO	SERVICIO	1
	REPARACION DE RADIADOR	SERVICIO	1
	ENFRIADOR DE TRANSMISION AUTOMATICA	PIEZAS	1
	ABRAZADERA PARA ESCAPE	PIEZAS	2
	CAMBIAR CRUCETA DE FLECHA DE TOMA DE FUERZA	SERVICIO	1
	CONEXIONES VARIAS	PIEZAS	1
	ANTICONGELANTE	CUBETA	1
	ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA	GARRAFA	3
	ANEXA COTIZACIONES		

ANEXO MUESTRA: SI NO

OBSERVACIONES:

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA (SOLICITANTE)
C.P. CARLOS PALOMINO (JEFE AUTORIZADO)
Vo. Bo. TESORERÍA (Vo. Bo. TESORERÍA)
DEPTO. PROVEEDURÍA (DEPTO. PROVEEDURÍA)

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
N° 8005

Fecha: 5 / MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA
Extensión:

PRODUCTO O SERVICIO	DESCRIPCIÓN (especificaciones)	UNIDAD	CANTIDAD
	TAPA PARA FILTRO DE AIRE	SERVICIO	1
	RECALIBRAR BOMBA DE ALTA	SERVICIO	1
	REVISION Y REPARACIÓN DE VALVULA DE PIE	PIEZAS	1
	SILICON LIJAS Y PEGAMENTOS	PIEZAS	2
	TERMOSTATO	SERVICIO	1
	TRABAJOS DE SOLDADURA	PIEZAS	1
	TRABAJOS DE TORNO	CUBETA	1
	MANGUERA DE #8	GARRAFA	3
	ANEXA COTIZACIONES		

ANEXO MUESTRA: SI NO

OBSERVACIONES:

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA (SOLICITANTE)
C.P. CARLOS PALOMINO (JEFE AUTORIZADO)
Vo. Bo. TESORERÍA (Vo. Bo. TESORERÍA)
DEPTO. PROVEEDURÍA (DEPTO. PROVEEDURÍA)

REQUERIMIENTO DE COMPRA
DE PRODUCTOS O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



LAGOS DE MORENO
H. AYUNTAMIENTO 2021-2024
CONSTRUYENDO LA CIUDAD DEL FUTURO

FOLIO
Nº 8006

Fecha : 5 / MAYO 2022

Área solicitante: DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

Nombre del Responsable: ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

Extensión: _____

PRODUCTO
O SERVICIO

DESCRIPCIÓN
(especificaciones)

UNIDAD CANTIDAD

TUBO DE 1 1/2"
VARIOS TORNILLOS Y RONDANAS

TRAMO	1
PIEZAS	1

ANEXO
MUESTRA
SI NO

OBSERVACIONES:

ANEXA COTIZACIONES

ING. HERIBERTO A. TREJO MOLINA

SOLICITANTE

JEFE AUTORIZADO

Vo. Bo. TESORERÍA

DEPTO. PROVEEDURÍA

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

FOLIO 1035
FECHA 03/05/2022

MAYRA ALEJANDRA DIAZ MURGUJA
DIMM870107DR7

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	reparacion de turbo	\$ 18,600.00	\$ 18,600.00
1	reparacion de radiador	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
1	enfriador de transmision automatica	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
2	abrazaderas para escape	\$.280.00	\$ 560.00
1	cambiar cruceta de flecha de toma de fuerza	\$ 560.00	\$ 560.00
1	conexiones varias	\$ 1,680.00	\$ 1,680.00
1	cubeta de anticongelante	\$ 520.00	\$ 520.00
3	garrafon de aceite de transmision automatica	\$ 542.00	\$ 1,626.00
1	hacer tapa para filtro de aire	\$ 420.00	\$ 420.00
1	recalibrar bomba de alta	\$ 2,700.00	\$ 2,700.00
1	revision y reparacion de valvula de pie	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
1	silicon, lijas y pegamentos	\$ 850.00	\$ 850.00
2	termostato	\$ 710.00	\$ 1,420.00
1	trabajo de soldadura	\$ 770.00	\$ 770.00
1	trabajo de torno	\$ 610.00	\$ 610.00
1	tramo de manguera del 8	\$ 980.00	\$ 980.00
1	tramo de tubo de 1 1/2"	\$ 205.00	\$ 205.00
1	varios tornillos y rondanas	\$ 670.00	\$ 670.00
		\$ -	\$ -
		SUBTOTAL	\$ 40,621.00
		I.V.A.	\$ 6,499.36
		TOTA	\$ 47,120.36

*PRECIOS I.V.A INCLUIDO

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

CLIENTE: MUNICIPIO DE LAGOS DE MORENO, JAL
RFC. MLM630725HU4

Cotización

martes, 03 de mayo de 2022

FOLIO 0095

RITA PEREZ AUTOMOTRIZ, S.A. DE C.V.
RFC: RPA910701GA2
DOMICILIO: HERNANDO DE MARTELL 88, COLONIA CENTRO
CP. 47400, LAGOS DE MORENO, JALISCO

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	REPARACION DE TURBO	\$ 19,200.00	\$ 19,200.00
1	REPARACION DE RADIADOR	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
1	ENFRIADOR DE TRANSMISION AUTOMATICA	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
2	ABRAZADERA PARA ESCAPE	\$ 280.00	\$ 560.00
1	CAMBIO DE CRUCETA DE FLECHA	\$ 560.00	\$ 560.00
1	VARIAS CONEXIONES	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
1	ANTOCONGELANTE	\$ 518.00	\$ 518.00
3	ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA	\$ 530.00	\$ 1,590.00
1	TAPA PARA FILTRO DE AIRE	\$ 420.00	\$ 420.00
1	RECALIBRAR BOMBA DE ALTA	\$ 2,700.00	\$ 2,700.00
1	REVISION Y REPARACION DE VALVULA DE PIE	\$ 2,350.00	\$ 2,350.00
1	SILICON, LIJAS Y PEGAMENTOS	\$ 900.00	\$ 900.00
2	TERMOSTATO	\$ 780.00	\$ 1,560.00
1	TRABAJOS DE SOLDADURA	\$ 800.00	\$ 800.00
1	TRABAJOS DE TORNO	\$ 600.00	\$ 600.00
1	MANGUERA DE 8	\$ 980.00	\$ 980.00
1	TUBO DE 1 1/2	\$ 220.00	\$ 220.00
1	VARIOS TORNILLOS Y RONDANAS	\$ 800.00	\$ 800.00
		SUB-TOTAL	\$ 41,658.00
		I.V.A.	\$ 6,665.28
		TOTAL	\$ 48,323.28